

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戎地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		11,599,931		
海岸土工		式	1		157,900		
残土処理工		式	1		157,900		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,703	85,150		単 1号
残土等処分		m3	50	1,455	72,750		単 2号
擁壁工		式	1		8,284,598		
作業土工		式	1		168,988		
床掘り	土質:土砂	m3	120	235.4	28,248		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	60	1,940	116,400		単 4号
基面整正		m2	50	486.8	24,340		単 5号
場所打擁壁工 2号(1)胸壁工		式	1		2,128,034		
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	45	30,280	1,362,600		単 6号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュ40~0,敷厚:0.2m	m2	20	1,552	31,040		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戎地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場 枠組	安全柵:無し	掛m2	20	4,507	90,140		単 8号
足場 単管傾斜	安全柵:無し	掛m2	20	3,603	72,060		単 9号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	14	5,321	74,494		単 10号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	50	9,910	495,500		単 11号
スリップパー		本	8	275	2,200		単 12号
場所打擁壁工 2号(2)胸壁工		式	1		5,987,576		
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	125	30,280	3,785,000		単 13号
基礎材	基礎材規格:各種,敷厚:0.2m	m2	10	1,989	19,890		単 14号
基礎材	基礎材規格:再生クッション40~0,敷厚:0.2m	m2	30	1,552	46,560		単 15号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.07	171,500	12,005		単 16号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.03	173,500	5,205		単 17号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.01	171,500	1,715		単 18号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.03	171,500	5,145		単 19号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戎地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支保工		空m3	10	8,393	83,930		単 20号
足場 枠組	安全柵:無し	掛m2	60	4,507	270,420		単 21号
足場 単管傾斜	安全柵:無し	掛m2	50	3,603	180,150		単 22号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	28	5,321	148,988		単 23号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	140	9,910	1,387,400		単 24号
止水板		m	8	2,882	23,056		単 25号
スリップバー		本	24	338	8,112		単 26号
漏洩防止材		m2	20	500	10,000		単 27号
床板工		式	1		416,534		
床板工(海側)		式	1		206,552		
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	1	33,700	33,700		単 28号
型枠	一般型枠	m2	3	9,910	29,730		単 29号
鉄筋	SD345, D22	t	0.08	171,500	13,720		単 30号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戎地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋	SD345, D16	t	0.06	171,500	10,290		単 31号
鉄筋	SD345, D13	t	0.02	173,500	3,470		単 32号
目地板	瀝青質目地板t=10	m2	2	5,321	10,642		単 33号
ゴム支承		m2	1	105,000	105,000		単 34号
床板工(陸側)		式	1		209,982		
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	1	33,700	33,700		単 35号
型枠	一般型枠	m2	3	9,910	29,730		単 36号
鉄筋	SD345, D22	t	0.09	171,500	15,435		単 37号
鉄筋	SD345, D16	t	0.07	171,500	12,005		単 38号
鉄筋	SD345, D13	t	0.02	173,500	3,470		単 39号
目地板	瀝青質目地板t=10	m2	2	5,321	10,642		単 40号
ゴム支承		m2	1	105,000	105,000		単 41号
排水構造物工		式	1		1,025,455		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戒地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水柵工		式	1		112,000		
現場打ち集水柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	79,720	79,720		単 42号
蓋	蓋種類:T-14 500*500	枚	1	32,280	32,280		単 43号
管渠工		式	1		29,040		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:φ300	m	2	14,520	29,040		単 44号
場所打水路工 L型水路		式	1		116,104		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0,敷厚:0.15m	m2	4	1,429	5,716		単 45号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	38,820	38,820		単 46号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	8	8,946	71,568		単 47号
場所打水路工 U型水路		式	1		768,311		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0,敷厚:0.15m	m2	20	1,429	28,580		単 48号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	4	38,820	155,280		単 49号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	50	8,946	447,300		単 50号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戎地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート蓋	C2-B300	枚	49	2,799	137,151		単 51号
構造物撤去工		式	1		546,221		
構造物取壊し工		式	1		395,659		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	30	7,955	238,650		単 52号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	1	15,950	15,950		単 53号
舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cm を超え30cm以下	m	15	3,228	48,420		単 54号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	40	681.2	27,248		単 55号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	98	205.5	20,139		単 56号
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	m2	9	5,028	45,252		単 57号
運搬処理工		式	1		150,562		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	30	2,472	74,160		単 58号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	30	1,645	49,350		単 59号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,472	2,472		単 60号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戎地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,750	1,750		単 61号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	5	2,472	12,360		単 62号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	5	1,610	8,050		単 63号
汚泥処分		m3	0.2	12,100	2,420		単 64号
復旧工		式	1		549,684		
平張コンクリート復旧		式	1		386,385		
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	33,020	231,140		単 65号
基礎碎石	RC-40	m2	30	1,552	46,560		単 66号
鉄筋金網	D6*150*150	m2	30	596	17,880		単 67号
目地材	瀝青質目地板t=10	m2	10	5,321	53,210		単 68号
鉄筋	SD345, D13	t	0.02	170,300	3,406		単 69号
削孔	φ23*300	孔	36	949.7	34,189		単 70号
アスファルト舗装復旧		式	1		163,299		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 日和佐港海岸 (戒地区) 美波・日和佐浦 防潮堤工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表層	再生密粒度アスコン(13)	m2	46	2,268	104,328		単 71号
上層路盤	RM-30	m2	46	771.4	35,484		単 72号
下層路盤	RC-40	m2	46	510.6	23,487		単 73号
仮設工		式	1		619,539		
工事用道路工		式	1		463,539		
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	61	7,599	463,539		単 74号
交通管理工		式	1		156,000		
交通誘導警備員		人日	10	15,600	156,000		単 75号
直接工事費		式	1		11,599,931		
共通仮設		式	1		1,516,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,516,000		
純工事費		式	1		13,115,931		
現場管理費		式	1		3,744,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,703
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	m3	1	1,703	1,703		
	合計					1,703		
	単価					1,703	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,455
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,455	1,455		
	合計					1,455		
	単価					1,455	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	235.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	235.4	235.4		
合計						235.4		
単価						235.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,940	1,940		
合計						1,940		
単価						1,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	486.8
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	486.8	486.8	
合計							486.8	
単価							486.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,280
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用		m3	1	30,280	30,280	
合計							30,280	
単価							30,280	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュ40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,552	1,552		
合計						1,552		
単価						1,552	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	足場 枠組	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,507
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,507	4,507		
合計						4,507		
単価						4,507	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場 単管傾斜	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,603
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,603	3,603		
合計						3,603		
単価						3,603	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		
合計						5,321		
単価						5,321	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,910	9,910		
合計						9,910		
単価						9,910	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	スリッパバー		単位	本	単位数量	1	単価	275
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパバー φ19 600			本	1	275	275		
合計						275		
単価						275	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	30,280	30,280		
合計						30,280		
単価						30,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	基礎材	基礎材規格:各種,敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,989
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,碎石(各種),全ての費用	m2	1	1,989	1,989		
合計						1,989		
単価						1,989	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,552	1,552		
合計						1,552		
単価						1,552	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	171,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
合計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	173,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	173,500	173,500		
合計						173,500		
単価						173,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	171,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
合計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	171,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
合計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	支保工		単位	空m3	単位数量	1	単価	8,393
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		ハ イ° 歩° -ト支保, 40kN/m ² <f<=60kN/m ² [120<t<=190], 標準	空m3	1	8,393	8,393		
合計						8,393		
単価						8,393	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	足場 枠組	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,507
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,507	4,507		
	合計					4,507		
	単価					4,507	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	足場 単管傾斜	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,603
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,603	3,603		
	合計					3,603		
	単価					3,603	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		
合計						5,321		
単価						5,321	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,910	9,910		
合計						9,910		
単価						9,910	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	止水板		単位	m	単位数量	1	単価	2,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,882	2,882		
合計						2,882		
単価						2,882	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	スリッパ		単位	本	単位数量	1	単価	338
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパ	φ19 600		本	1	275	275		
スリッパ用キャップ	φ25		個	1	63	63		
合計						338		
単価						338	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	漏洩防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏洩防止材			m2	1	500	500		
合計						500		
単価						500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33,700	33,700		
合計						33,700		
単価						33,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	型枠	一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,910	9,910		
合計						9,910		
単価						9,910	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	鉄筋	SD345, D22	単位	t	単位数量	1	単価	171,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
合計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	鉄筋	SD345, D16	単位	t	単位数量	1	単価	171,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
合計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	鉄筋	SD345, D13	単位	t	単位数量	1	単価	173,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	173,500	173,500		
合計						173,500		
単価						173,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	目地板	瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		
合計						5,321		
単価						5,321	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	ゴム支承		単位	m2	単位数量	1	単価	105,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承 帯状 t=23 b150*1000			m2	1	105,000	105,000		
合計						105,000		
単価						105,000	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33,700	33,700		
合計						33,700		
単価						33,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	型枠	一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,910	9,910		
合計						9,910		
単価						9,910	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	鉄筋	SD345, D22	単位	t	単位数量	1	単価	171,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
合計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	鉄筋	SD345, D16	単位	t	単位数量	1	単価	171,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
合計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 39号	鉄筋	SD345, D13	単位	t	単位数量	1	単価	173,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	173,500	173,500		
合計						173,500		
単価						173,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 40号	目地板	瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		
合計						5,321		
単価						5,321	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 41号	ゴム支承		単位	m2	単位数量	1	単価	105,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承 帯状 t=23 b150*1000			m2	1	105,000	105,000		
合計						105,000		
単価						105,000	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 42号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	79,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.52m3を超え0.55m3 以下,バックホウ(クレーン機能付)打設,一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	79,720	79,720		
合計						79,720		
単価						79,720	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 43号	蓋	蓋種類:T-14 500*500	単位	枚	単位数量	1	単価	32,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	32,280	32,280		
合計						32,280		
単価						32,280	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 44号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:φ300	単位	m	単位数量	1	単価	14,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	14,520	14,520		
合計						14,520		
単価						14,520	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 45号	基礎材	基礎材規格:再生クワッシュラン40~0, 敷厚:0.15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,429
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クワッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,429	1,429		
合計						1,429		
単価						1,429	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 46号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	38,820	38,820		
合計						38,820		
単価						38,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 47号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,946
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,946	8,946		
合計						8,946		
単価						8,946	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 48号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,429
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,429	1,429		
合計						1,429		
単価						1,429	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 49号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	38,820	38,820		
合計						38,820		
単価						38,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 50号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,946
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,946	8,946		
合計						8,946		
単価						8,946	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 51号	コンクリート蓋	C2-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	2,799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	2,799	2,799		
合計						2,799		
単価						2,799	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 52号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,955
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,955	7,955		
合計						7,955		
単価						7,955	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 53号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	15,950	15,950		
合計						15,950		
単価						15,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 54号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	3,228
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版,15cmを超え30cm以下,全ての費用	m	1	3,228	3,228		
合計						3,228		
単価						3,228	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 55号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	681.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	681.2	681.2		
合計						681.2		
単価						681.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 56号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	205.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	205.5	205.5		
合計						205.5		
単価						205.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 57号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	5,028
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下,全ての費用	m2	1	5,028	5,028		
合計						5,028		
単価						5,028	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 58号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,472	2,472		
合計						2,472		
単価						2,472	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 59号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,645
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,645	1,645		
合計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 60号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,472	2,472		
合計						2,472		
単価						2,472	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 61号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,750	1,750		
合計						1,750		
単価						1,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 62号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,472	2,472		
合計						2,472		
単価						2,472	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 63号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,610	1,610		
合計						1,610		
単価						1,610	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 64号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 65号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33,020	33,020		
合計						33,020		
単価						33,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 66号	基礎碎石	RC-40	単位	m2	単位数量	1	単価	1,552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,552	1,552		
合計						1,552		
単価						1,552	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 67号	鉄筋金網	D6*150*150	単位	m2	単位数量	1	単価	596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋金網(SD295) D6×150×150			m2	1	596	596		
合計						596		
単価						596	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 68号	目地材	瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		
合計						5,321		
単価						5,321	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 69号	鉄筋	SD345, D13	単位	t	単位数量	1	単価	170,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	170,300	170,300		
合計						170,300		
単価						170,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 70号	削孔	φ 23*300	単位	孔	単位数量	1	単価	949.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	949.7	949.7		
合計						949.7		
単価						949.7	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 71号	表層	再生密粒度アスコン(13)	単位	m2	単位数量	1	単価	2,268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,268	2,268		
合計						2,268		
単価						2,268	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 72号	上層路盤	RM-30	単位	m2	単位数量	1	単価	771.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	771.4	771.4		
合計						771.4		
単価						771.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 73号	下層路盤	RC-40	単位	m2	単位数量	1	単価	510.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	510.6	510.6		
合計						510.6		
単価						510.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 74号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	7,599
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,599	7,599		
合計						7,599		
単価						7,599	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 75号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600		
合計						15,600		
単価						15,600	円/人日	